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Komunikat prasowy 

Realizacja kontraktu dla Tarnobrzegu 

Grupa Kapitałowa Instal Kraków zrealizowała kontrakt w ramach programu gospodarki wodno-
ściekowej, obejmujący modernizację ujęć wody oraz stacji uzdatniania wody dla Tarnobrzegu. 
Kontrakt o wartości ponad 17 mln zł był współfinansowany z unijnego Funduszu Spójności. 
 
Inwestorem zrealizowanej inwestycji jest Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 
w Tarnobrzegu. Kontrakt obejmował między innymi wykonanie dokumentacji technicznej, budowlanej oraz 
wykonawczej dla potrzeb przyszłych prac, wykonanie robót budowlano-montażowych, dostawę i montaż 
urządzeń technologicznych, a także rozruch technologiczny i uruchomienie stacji uzdatniania wody. 
Wydajność zmodernizowanej stacji uzdatniania wody wynosi 715 m3/h. 
 
To kolejny zrealizowany przez Instal Kraków kontrakt, przy realizacji którego musieliśmy spełnić 
wysokie normy projektów współfinansowanych ze środków unijnych. W trakcie uroczystego 
przekazania projektu usłyszeliśmy wiele ciepłych słów ze strony władz miasta i samorządu. Cieszy 
nas wysoka ocena naszej organizacji pracy i jakości robót, bo projekt był realizowany przez zespół 
naszych młodych inżynierów – komentuje Piotr Juszczyk, prezes zarządu Instal Kraków S.A. 
 
Kontrakt był realizowany od stycznia 2007 roku w ramach projektu „Program gospodarki wodno-ściekowej 
w Tarnobrzegu”, współfinansowanego z unijnego Funduszu Spójności. Ogólna wartość projektu wyniosła 
ponad 4,4 mln euro, czyli ponad 17 mln zł. 
 
Lepsze od planowanych wyniki finansowe za 2008 rok? 

Zgodnie z prognozą Spółki na 2008 rok planowane przychody ze sprzedaży powinny ukształtować się na 
poziomie 260 mln zł, co będzie oznaczać wzrost o 44% w porównaniu do przychodów ze sprzedaży za 
2007 rok (180,5 mln zł). Prognozowany zysk netto powinien wynieść 21 mln zł, co oznaczać będzie wzrost 
o 16,7% w porównaniu do zysku netto ubiegłego roku (18,0 mln zł). 
 
Według wstępnych szacunków podtrzymujemy dotychczasową prognozę finansową, a podając 
2 marca 2009 roku wyniki finansowe za IV kwartał 2008 roku, mamy nadzieję jeszcze zaskoczyć 
inwestorów in plus –dodaje Piotr Juszczyk, prezes zarządu Instal Kraków S.A. 
 
Dotychczasowe wyniki finansowe oraz prognoza finansowa Instal Kraków S.A. 

  2004 2005 2006 2007 2008 zmiana 
Przychody ze sprzedaży (mln zł) 134,1 154,3 158,7 180,5 260,0 44,0%
Zysk netto (mln zł) 1,1 1,8 3,3 18,0 21,0 16,7%
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W 2009 rok Instal Kraków S.A. wchodzi z nowymi pomysłami oraz przekonaniem, że dobrze wykorzysta 
możliwości, jakie stwarza rynek. Spółka plasuje się pomiędzy wielkimi graczami rynku budowlanego, jak 
Budimex czy Skanska a małymi przedsiębiorstwami. W 2008 roku Spółka osiągnęła duże sukcesy 
w postaci wielu ciekawych kontraktów w zakresie budownictwa przemysłowego oraz montażu instalacji 
w obiektach przemysłowych, komunalnych i ochrony środowiska, jak np. kontrakty realizowane dla 
Polskiego Koncernu Energetycznego, czy modernizacja oczyszczalni ścieków w Żywcu lub Raciborzu. 
 
Liczymy na dalsze projekty w zakresie modernizacji sektora energetycznego oraz szeroko 
rozumianej infrastruktury. Jest to związane z uruchamianiem kolejnych środków z funduszów 
unijnych, przewidzianych do 2013 roku – dodaje Piotr Juszczyk. 
 
W 2009 roku Spółka zamierza utrzymać duży wzrost poprzez rozwój o nowe rynki i produkty. Poza 
realizacją kontraktów finansowanych z funduszy unijnych, kolejną z szans jest prowadzona przez spółkę 
zależną PUH Frapol Sp. z o.o. działalność w zakresie branży wentylacyjno-klimatyzacyjnej. Spółka 
w listopadzie 2008 roku podpisała z litewską spółką NTTI ramową umowę o współpracy w zakresie 
realizacji kontraktów na terenie Rosji, na kwotę 50 mln zł do końca października 2009 roku. Instal Kraków 
S.A. liczy na rozwój tego rynku. Ponadto Spółka posiada w swoich aktywach zakończone i realizowane 
inwestycje w budownictwie mieszkaniowym. 
 
Wykorzystaliśmy koniunkturę na rynku i udało nam się bardzo korzystnie zrealizować projekt 
osiedla mieszkaniowego przy ul. Ślicznej w śródmieściu Krakowa. Na pozostałe rozpoczęte 
inwestycje mieszkaniowe też przyjdzie czas, bo już teraz obserwujemy złagodzenie polityki 
kredytowej banków w zakresie kredytów mieszkaniowych. Wynik z tej działalności będzie się 
sukcesywnie pojawiał w kolejnych wynikach finansowych roku – dodaje Piotr Juszczyk. 
 
W 2009 roku Spółka zamierza osiągnąć równie dobre wyniki jak w 2008 roku i kontynuować dobrą passę wzrostu 
wartości Spółki. 

Instal Kraków S.A. 
Instal Kraków S.A. jest przedsiębiorstwem działającym w branży budowlanej, które specjalizuje się 
w wykonywaniu oraz montażu instalacji w obiektach przemysłowych, komunalnych i ochrony środowiska. 
Ponadto Spółka prowadzi działalność w następujących obszarach: 
a) produkcja podstawowa (w tym eksport usług budowlano - montażowych), 
b) działalność deweloperska, 
c) produkcja przemysłowa, 
d) działalność handlowa, 
e) dzierżawa posiadanego majątku. 



 

W skład Grupy Kapitałowej Instal Kraków wchodzi spółka Frapol Sp. z o.o., która jest przedsiębiorstwem 
zajmującym się projektowaniem, produkcją, montażem oraz serwisowaniem urządzeń i elementów 
z zakresu systemów wentylacji i klimatyzacji. 
 
W 2007 roku przychody ze sprzedaży Instal Kraków S.A. wyniosły 180,5 mln zł a zysk netto 18,0 mln zł, 
tj. odpowiednio o 13,7% i 453,3% więcej niż w 2006 roku. Po pierwszym półroczu 2008 roku spółka 
osiągnęła przychody ze sprzedaży w wysokości 111,4 mln zł, co stanowi wzrost o 23,3% w porównaniu do 
analogicznego okresu roku 2007 oraz zysk netto w wysokości 4,1 mln zł, tj. o 117,8% więcej niż 
w pierwszym półroczu 2007 roku. 
 
Dodatkowych informacji udzielają: 
 
Instal Kraków S.A. 
Piotr Juszczyk 
Prezes Zarządu 
Dyrektor Generalny 
Instal Kraków S.A. 
tel. (012) 653 23 47 

Rafał Rajtar 
Członek Zarządu 
Dyrektor Finansowy 
Instal Kraków S.A. 
tel. (012) 652 21 02 

 
Relacje Inwestorskie 
Mirosław Gruca  
Dyrektor Pionu Relacji Inwestorskich 
Agencja Informacyjna PENETRATOR Sp. z o.o. 
tel. (012) 62-92- 471, 602 721 204 
e-mail:  miroslaw.gruca@inwestorskie.pl 
http: www.inwestorskie.pl 


